

## 【連結財務諸表】

## 【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	354,567	290,025
営業貸付金	8,107,979	8,724,163
その他の営業貸付債権	929	—
カード未収入金	58,990	59,295
ビリング未収入金	85,644	93,913
営業投資有価証券	6,245	6,912
その他	55,759	47,727
貸倒引当金	△15,748	△21,072
流動資産合計	8,654,368	9,200,965
固定資産		
有形固定資産	6,205	5,720
無形固定資産	10,536	6,869
投資その他の資産		
投資有価証券	19,037	16,465
退職給付に係る資産	1,837	2,101
繰延税金資産	10,939	9,726
その他	6,598	6,815
貸倒引当金	△406	△467
投資その他の資産合計	38,005	34,641
固定資産合計	54,747	47,231
繰延資産		
社債発行費	7,177	6,316
繰延資産合計	7,177	6,316
資産合計	8,716,293	9,254,513

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
短期借入金	299,688	400,169
1年内返済予定の長期借入金	144,043	60,797
1年内償還予定の社債	179,188	329,601
コマーシャル・ペーパー	404,726	600,605
リース債務	1	4
未払金	412,714	427,968
未払法人税等	205	230
預り金	2,316,897	1,811,338
株主、役員又は従業員からの預り金	85	106
資産除去債務	137	—
その他	12,048	11,841
流動負債合計	3,769,736	3,642,663
固定負債		
社債	2,816,633	2,697,794
長期借入金	2,025,584	2,805,261
リース債務	3	6
システム使用契約損失引当金	2,380	1,752
退職給付に係る負債	21,819	18,346
資産除去債務	1,333	1,315
繰延税金負債	0	—
その他	995	295
固定負債合計	4,868,750	5,524,771
負債合計	8,638,487	9,167,435
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,770	16,770
資本剰余金	15,950	15,950
利益剰余金	39,877	46,933
自己株式	△1,126	△1,126
株主資本合計	71,472	78,588
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,762	2,374
為替換算調整勘定	989	2,203
退職給付に係る調整累計額	2,582	3,912
その他の包括利益累計額合計	6,334	8,490
純資産合計	77,806	87,078
負債純資産合計	8,716,293	9,254,513

## 【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)	当連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)
売上高	189,882	226,403
売上原価	96,702	122,821
売上総利益	93,179	103,582
販売費及び一般管理費	87,297	92,633
営業利益	5,881	10,948
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	24	21
持分法による投資利益	3,705	1,838
償却債権取立益	566	—
為替差益	1,373	1,073
その他	140	29
営業外収益合計	5,809	2,963
営業外費用		
支払利息	50	25
社用資産除却損	155	124
その他	4	10
営業外費用合計	210	160
経常利益	11,481	13,751
特別損失		
組織再編関連費用	166	—
システム使用契約損失引当金繰入額	2,118	—
サービス終了に伴う損失	—	384
在外子会社清算に伴う為替換算調整勘定取崩損	—	356
特別損失合計	2,284	741
税金等調整前当期純利益	9,196	13,010
法人税、住民税及び事業税	3,639	2,404
法人税等調整額	△1,130	656
法人税等合計	2,509	3,060
当期純利益	6,687	9,949
親会社株主に帰属する当期純利益	6,687	9,949